СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КУНЬИНСКАЯ ВОЛОСТЬ»
РЕШЕНИЕ

от 21.02.2022 г.

                                                    № 57
Принято на 12-й  сессии Собрания депутатов второго созыва

рп.Кунья

О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Куньинская волость» Куньинского района Псковской области на 2019-2032 гг.,  утвержденную решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 27.05.2019 г. № 143
          В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2015 г. № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным планом сельского поселения  «Куньинская волость» муниципального образования «Куньинский район» Псковской области Собрание депутатов сельского поселения «Куньинская волость» РЕШИЛО:
1. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Куньинская волость» Куньинского района Псковской области на 2019-2032 гг.,  утвержденную решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 27.05.2019 г. № 143, следующие изменения:

1.1. В подразделе 2.1.1. раздела 2 «Характеристика существующего состояния коммунальной инфраструктуры «Куньинская волость» первый абзац   изложить в следующей редакции:
«Схемой теплоснабжения поселения предусматривается строительство модульной котельной № 5 (Школа) Куньинский район, СП «Куньинская волость», д. Ущицы ул. Молодежная на природном газе 0,5 МВт взамен существующей твердотоплиной котельной № 5».

1.2. В подразделе 2.1.2. раздела 2 «Характеристика существующего состояния коммунальной инфраструктуры «Куньинская волость» первый абзац   изложить в следующей редакции:

«Схемой теплоснабжения поселения предусматривается строительство новых тепловых сетей, взамен ветхих исчерпавших ресурс эксплуатации протяженностью 0,544 км в двухтрубном исчислении».

1.3. Таблицу 16 «Общий объем финансовых вложений в модернизацию объектов теплоснабжения СП «Куньинская волость» раздела 2 «Характеристика существующего состояния коммунальной инфраструктуры «Куньинская волость» изложить в  редакции согласно приложению.
2.Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационных стендах (досках объявлений) в общественных местах: здание Администрации поселения (рабочий поселок Кунья, улица Дзержинского, дом 22), дом культуры (деревня Ущицы, улица Молодежная, дом 2; деревня Шейкино); магазин Куньинского районного потребительского общества (деревня Слепнево) и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Куньинская волость» в сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.
Глава сельского поселения

«Куньинская волость»                                                                      О.П. Граненков

Приложение
  Таблица 16 – Общий объем финансовых вложений в модернизацию объектов теплоснабжения СП «Куньинская волость»

	№ п/п
	Адрес объекта
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Ед. изм.
	Кол-во
	Всего млн. руб.
	Сроки выполнения
	Цели и задачи

	1
	Котельная № 5
д. Ушицы
	Строительство модульной газовой котельной мощностью 0,5 МВт с тепловыми сетями 554 м. 2-х трубное исполнение (Куньинский район, Ущицкая волость, д.Ущицы ул.Молодежная)
	Привлечен-ные

средства
	Ед.
	1
	32,289
	2022-2023
	Повышение надежность работы системы теплоснабжения путем обновления и замены изношенного оборудования, внедрение энергосберегающих технологий, сокращение эксплуатационных расходов, снижение затрат на

производство и передачу тепловой энергии

	2
	Котельная 9,
 д. Шейкино
	Капитальный ремонт котлов (замена)
	Бюджет
	Ед.
	1
	1
	2020-2022

	3
	Котельные № 9
	Установка умягчителей воды для безреагентной защиты от накипи систем отопления, котельного, теплообменного и водонагревательного оборудования за счет воздействия радиочастотного электромагнитного поля
	Бюджет
	Ед.
	2
	0,05
	2020
	Предотвращает образование накипи, их применение позволяет увеличить интервал между остановками котла для очистки, а сама очистка выполняется в разы

проще и быстрее

	4
	Замена ветхих тепловых сетей
	Строительство ТС от газовой котельной до потребителей  Куньинская волость,
д. Ущицы
	Привлечен-ные
 средства
	Ед.
	0,544
	3,554
	2022-2023
	Повышение надежности работы системы

теплоснабжения путем обновления и замены изношенного оборудования

	ИТОГО в текущих ценах

	36,893